
Ministero della Pubblica Istruzione e del Merito
I s t i t u t o  Comprens i vo  “N.  B er ther”  -  San  Zeno -Mon t i r one

Piazza Marconi, 2 - 25010 San Zeno Naviglio (BS) - 030 2161097
Email: bsic84500v@istruzione.it -  PEC: bsic84500v@pec.istruzione.it - www.icsanzenomontirone.edu.it

All'Albo
All’interessato

OGGETTO:  decreto di assunzione  incarico  di RUP del progetto PNRR –  1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.1: Nuove 
competenze  e  nuovi  linguaggi  –  Azioni  di  potenziamento  delle  competenze  STEM  e 
multilinguistiche  (D.M.65/2023),  Codice:  M4C1I3.1-2023-1143  P  29350   –  CUP: 
E84D23004080006.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata 
approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021;

VISTO il D.L. 77/2021, come modificato dalla L. 108/2021, il quale dispone l’obbligo di 
attuazione del Piano Nazionale di Rip resa e Resilienza da parte delle amministrazioni pubbliche, 
comprese le scuole di ogni ordine e grado;

VISTO il PNRR – Missione 4 – Componente 1 – Linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e 
nuovi linguaggi”;

VISTE le Linee Guida per le Discipline STEM emanate ai sensi dell’articolo 1, comma 552, lett. 
a) della legge 197 del 29 dicembre  2022, e finalizzate ad introdurre “nel piano triennale 
dell’offerta formativa delle istituzioni scolastiche dell'infanzia, del primo e del secondo ciclo di 
istruzione e nella programmazione educativa dei servizi educativi per l'infanzia, azioni dedicate 
a rafforzare  nei  curricoli  lo  sviluppo  delle  competenze  matematico-scientifico-  tecnologiche  e 
digitali legate agli specifici campi di esperienza e l'apprendimento delle discipline STEM, anche 
attraverso metodologie didattiche innovative”;

VISTO il D.M. n. 65 del 12 aprile 2023 recante “Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni 
scolastiche  in  attuazione  della  linea  di  investimento  3.1  Decreto  di  riparto  delle  risorse  alle 
istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi 
linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento 
dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa 
e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”;

VISTO che all'allegato “1” del D.M. n. 65 del 12 aprile 2023 a questa istituzione scolastica è stato 
assegnato un finanziamento di euro  64.269,31 (Quota A - Percorsi formativi STEM, digitali, lingue 
per studenti) e di euro 14.093,19  (Quota B - Percorsi annuali di lingua e metodologia per docenti), 
per un totale di euro 78.362,50 ; 

Firmato digitalmente da ALGHISI ANNAMARIA

BSIC84500V - AC2E242 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000750 - 28/02/2024 - VI.1 - I

http://www.icmontichiari.gov.it/
mailto:bsic84500v@pec.istruzione.it
mailto:bsic84500v@istruzione.it


Ministero della Pubblica Istruzione e del Merito
I s t i t u t o  Comprens i vo  “N.  B er ther”  -  San  Zeno -Mon t i r one

Piazza Marconi, 2 - 25010 San Zeno Naviglio (BS) - 030 2161097
Email: bsic84500v@istruzione.it -  PEC: bsic84500v@pec.istruzione.it - www.icsanzenomontirone.edu.it

VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’Istruzione e 

del Merito prot. n. 132935 del 15/11/2023;

 CONSIDERATI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del 

suddetto progetto;
VISTO il nostro progetto “Tecnologia e innovazione: la scuola nel futuro” inoltrato il 31/01/2024 
tramite piattaforma Futura;

VISTO l’Accordo di Concessione firmato dall’Unità di Missione prot. n. 29350 in data 18/02/2024, 
acquisito a protocollo dell’Istituto con n. 678 del 23/02/2024 che costituisce la formale 
autorizzazione all’avvio del progetto;

RICHIAMATA la delibera n. 65 del 18/12/2023 del Consiglio di Istituto di adozione del progetto;

VISTO l’art. 15 del D.lgs. n. 36/2023;

VISTO l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241;

VISTO il D. Lgs. n. 50/2016 relativamente al ruolo e alle funzioni del RUP - responsabile unico del 
procedimento negli appalti, nelle concessioni e nelle forniture;

DECRETA

Di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Progetto (RUP) ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs. 
36/2023 e dell’art. 5 della legge 241/1990 relativamente al progetto in oggetto.

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del 
progetto, ivi incluso rendicontazione ed eventuali controlli. I compiti da svolgere sono quelli 
stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa.

San Zeno Naviglio, 27/02/2024

                                                                                          IL DIRIGENTE SCOLASTICO
                                                                                                       Prof.ssa Annamaria Alghisi

Firmato digitalmente da ALGHISI ANNAMARIA

BSIC84500V - AC2E242 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000750 - 28/02/2024 - VI.1 - I

http://www.icmontichiari.gov.it/
mailto:bsic84500v@pec.istruzione.it
mailto:bsic84500v@istruzione.it

		2024-02-28T12:09:42+0100
	ANNAMARIA ALGHISI




